
 
 
 
 
 
 

IQ PROJEKT s.r.o.  Školní 3635   Chomutov 430 01   tel.: 775 220 397  IČ 03258106 
Zapsaná u Krajského soudu v Ústí n/L oddíl C vložka 34494 

 

 

 

 

 
 

Akce:    Rekonstrukce chodníků před ZŠ a MŠ  
Havlíčkova, Chomutov 

   

Investor:  Statutární město Chomutov 
   

Odp. projektant:  Ing. Šárka Pelcová 
   

Stupeň projektu:  DSP+DVZ 
   

Datum:  08/2017 
   
   
   
   
   
   

Obsah:  C1  Technická zpráva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Rekonstrukce chodníků před ZŠ a MŠ Havlíčkova, Chomutov  

C1 – Technická zpráva 

 

 

1 

 

 

 a) Identifikační údaje stavby a investora 

 

a) označení stavby: 

Název stavby :  Rekonstrukce chodníků před ZŠ a MŠ Havlíčkova, Chomutov 

 

Místo stavby :   Obec:   Chomutov 

   Stavební úřad:  Chomutov  

Pozemky určené  pro stavbu: 859/1 k.ú. Chomutov II 

 

Charakter stavby :  Rekonstrukce 

Stupeň dokumentace : Dokumentace pro stavební povolení a zadání stavby 

Datum zpracování :  08/2017 

 

b) Stavebník (objednatel stavby) 

    Statutární město Chomutov 

   Zborovská 4602 

   430 28 Chomutov 

   IČO 00261891 

 

c) Projektant  IQ PROJEKT s.r.o. 

Školní 3635/24 

43001 Chomutov 

   IČO: 03258106 

Ing. Šárka Pelcová, AT v oboru dopravní stavby, specializace nekolejová 

doprava veden pod číslem 0401760 

 

 



Rekonstrukce chodníků před ZŠ a MŠ Havlíčkova, Chomutov  

C1 – Technická zpráva 

 

 

2 

 

 

b) Stručný technický popis 

 

umístění stavby:  Obec:   Chomutov, ul. Havlíčkova 

Stavební úřad:  Chomutov  

 

Pozemky určené pro stavbu:  

 

Předmětem projektu je obnova povrchu stávajících chodníků před budovou ZŠ a MŠ Havlíčkova 

v Chomutově. Součástí je rovněž rekonstrukce příjezdové komunikace na pozemek školního 

dopravního hřiště. 

Budou provedeny nové dlážděné povrchy chodníků, vyměněny stávající betonové obrubníky. 

Chodník bude proveden s barevným vzorem. 

Příjezdová komunikace je navržena s AB krytem. Až po úroveň chodníku bude provedena 

s krytem z betonové dlažby v zesílené konstrukci, aby byla patrná v dopravě přednost chodců. 

Chodníky budou odvodněny podélným a příčným spádováním do okolní zeleně. Pro odvodnění 

příjezdové komunikace je navržen vsakovací pás podél hranice sousedního pozemku.  

Součástí projektu je rovněž návrh kácení vzrostlých jehličnatých stromů (3x smrk ztepilý), které 

jsou jednak velmi poškozené, do lokality se vzrůstem a typově nehodí a jejich kořenový systém 



Rekonstrukce chodníků před ZŠ a MŠ Havlíčkova, Chomutov  

C1 – Technická zpráva 

 

 

3 

 

narušuj povrchy komunikací. Náhradní výsadba bude provedena na pozemcích investora 

v souladu s požadavky OŽP MMCH a není předmětem tohoto projektu. 

 

 

c) VYHODNOCENÍ PRŮZKUMŮ A PODKLADŮ 

 

Pro stavbu byly použity následující podklady: 

 

Průzkumy: 

Vzhledem k charakteru stavby nebyl proveden v této lokalitě geologický průzkum.  

V této lokalitě se nenachází zdroj nerostů ani podzemních vod ani se nejedná o poddolované 

území.  

 

Geodetické podklady: 

 

Dokumentace byla zpracována na základě následujících podkladů: 

 -     vizuální prohlídky stávajícího území 

-  ověření stávajících inž. sítí 

-  polohopisného a výškopisného zaměření 

 

 

d) VZTAHY POZEMNÍ KOMUNIKACE K OSTATNÍM OBJEKTŮM STAVBY 

 

Jedná se o jednoduchou stavbu komunikací, která není dále dělena na stavební objekty. 

 

e) NÁVRH ZPEVNĚNÝCH PLOCH 

 

 Rekonstrukce komunikací 

 

Předmětem projektu je obnova povrchu stávajících chodníků před budovou ZŠ a MŠ Havlíčkova 

v Chomutově. Součástí je rovněž rekonstrukce příjezdové komunikace na pozemek školního 

dopravního hřiště. 

Budou provedeny nové dlážděné povrchy chodníků, vyměněny stávající betonové obrubníky. 

Chodník bude proveden s barevným vzorem. 

Příjezdová komunikace je navržena s AB krytem. Až po úroveň chodníku bude provedena 

s krytem z betonové dlažby v zesílené konstrukci, aby byla patrná v dopravě přednost chodců. 



Rekonstrukce chodníků před ZŠ a MŠ Havlíčkova, Chomutov  

C1 – Technická zpráva 

 

 

4 

 

Chodníky budou odvodněny podélným a příčným spádováním do okolní zeleně. Pro odvodnění 

příjezdové komunikace je navržen vsakovací pás podél hranice sousedního pozemku.  

Součástí projektu je rovněž návrh kácení vzrostlých jehličnatých stromů (3x smrk ztepilý), které 

jsou jednak velmi poškozené, do lokality se vzrůstem a typově nehodí a jejich kořenový systém 

narušuj povrchy komunikací. Náhradní výsadba bude provedena na pozemcích investora 

v souladu s požadavky OŽP MMCH a není předmětem tohoto projektu. 

  

Šířkové uspořádání                                                                                                                                                

 

Šířkové uspořádání chodníku i příjezdové komunikace zůstává stávající, je v souladu s 

ČSN 73 6110 – Projektování místních komunikací a zároveň respektuje rozsah pozemku 

stavebníka. Šířka příjezdové komunikace bude drobně upravena v závislosti na provedení 

odvodňovacího pásu. 

 

Výškové vedení                                                                                                                                                      

   

 Výškový systém  je Bpv.  

 Výškové osazení příjezdové komunikace respektuje niveletu stávající vozovky a navazuje 

na stávající vstupu a vjezdy do objektů. 

 Před vstupem do objektu bude provedena úprava nivelety chodníku – chodník bude 

navýšen k úrovni prvního schodu u vstupu do objektu, tím dojde ke spádování chodníku směrem 

od budovy a lepšímu odvodu dešťových vod do okolní zeleně.  

Konstrukce komunikací                                                                                                                                            
 

Konstrukce komunikací je navržena v souladu s požadavky na provoz na komunikacích a 

to dle katalogu vozovek pozemních komunikací – TP 170. Katalog je závazným podkladem ve 

smyslu ČSN 73 6114 Vozovky pozemních komunikací. Podmínkou provádění stavebních prací na 

zpevněných plochách je dodržení minimální hodnoty modulu přetvárnosti podložní zeminy pro 

konstrukci na pláni, stanoveného projektem. Modul přetvárnosti je nutné ověřit zatěžovací 

zkouškou podle ČSN 72 1006. Budou využity stávající podkladní vrstvy. 

 
Chodníky 

 

Konstrukce chodníků je typu KCE-D2-D-3/PIII, třída dopravního zatížení O (pojezd vozidly 

zásobování). 

 

 Betonová dlažba   DL  80 mm  

 Lože      L   40 mm  

 Vyrovnávací vrstva  - šterkodrť ŠD        50 - 200 mm 60 MPa 

 stávající podklad – přehutnit 



Rekonstrukce chodníků před ZŠ a MŠ Havlíčkova, Chomutov  

C1 – Technická zpráva 

 

 

5 

 

Konstrukce příjezdové komunikace 

 

Konstrukce komunikace je typu KCE-D1-N-2/PIII, třída dopravního zatížení VI. 

 

 Asfaltová vrstva obrusná  ACO 11 40 mm  

 Asfaltová vrstva podkladní  ACP 16+ 50 mm  

 Šterkodrť    ŠDA         150 mm 80 MPa 

 Šterkodrť    ŠDB         150 mm 50 MPa 

 stávající podklad – přehutnit      30 MPa 

 

 Konstrukce příjezdové komunikace v místě sjezdu po návaznost na chodník 

  

Konstrukce komunikace je typu KCE-D1-D-3/PIII, třída dopravního zatížení VI. 

 

 Betonová dlažba   DL  80 mm  

 Lože      L   40 mm  

 Vyrovnávací vrstva  - šterkodrť ŠDA       150 mm 100 MPa 

Vyrovnávací vrstva  - šterkodrť ŠDB       150 mm 50 MPa 

 stávající podklad – přehutnit      30 Mpa 

V rámci bouracích prací bude provedeno vybourání stávajících chodníků z betonové 

dlažby a příjezdové komunikace z betonu. Dále budou vybourány stávající zahradní a silniční 

obrubníky. Stávající podklad bude vyměněn, a podloží přehutněno. 

Zemní práce ve smyslu odkopávek a násypů se neprovádějí. 

Veškerý materiál použitý do konstrukcí musí odpovídat požadavkům ČSN. Provádění 

musí být v souladu se zásadami Technických podmínek schválených MD ČR TP 170 – 

Navrhování vozovek pozemních komunikací. 

  
 

f) REŽIM POVRCHOVÝCH A PODZEMNÍCH VOD 

 

Chodníky budou odvodněny podélným a příčným spádováním do okolní zeleně. Pro snadnější 

odvod dešťových vod je v chodníku v prostoru před školou umístěna liniová vpust s vyústěním do 

drenážní trubky v zeleni. 

Pro odvodnění příjezdové komunikace je navržen vsakovací pás podél hranice sousedního 

pozemku.  

 
 



Rekonstrukce chodníků před ZŠ a MŠ Havlíčkova, Chomutov  

C1 – Technická zpráva 

 

 

6 

 

g) NÁVRH DOPRAVNÍCH ZNAČEK, DOPRAVNÍCH ZAŘÍZENÍ 

 

Dopravní značení se nenavrhuje 

 

h) ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA POSTUP VÝSTABY, PŘÍPADNĚ ÚDRŽBU 

 

Bez zvláštních podmínek na postup výstavby. 

Podmínky pro údržbu komunikací se stanovují obvykle běžné. 

 

 

i) VAZBA NA PŘÍPADNÉ TECHNOLOGICKÉ VYBAVENÍ 

 

V rámci komunikace pro pěší není navrženo technologické vybavení související přímo 

s provozem komunikace. 

 

 

j) PŘEHLED PROVEDENÝCH VÝPOČTŮ A KONSTATOVÁNÍ O STATICKÉM OVĚŘENÍ 

ROZHODUJÍCÍVH DIMENZÍ A PRŮŘEZŮ 

 

Konstrukce komunikací je navržena v souladu s požadavky na provoz na komunikacích a 

to dle katalogu vozovek pozemních komunikací – TP 170. Katalog je závazným podkladem ve 

smyslu ČSN 73 6114 Vozovky pozemních komunikací. Podmínkou provádění stavebních prací na 

zpevněných plochách je dodržení minimální hodnoty modulu přetvárnosti podložní zeminy pro 

konstrukci na pláni, stanoveného projektem. Modul přetvárnosti je nutné ověřit zatěžovací 

zkouškou podle ČSN 72 1006. 

Jiné statické výpočty se neprovádějí. 

 

k) ŘEŠENÍ PŘÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉ PŘÍSTUPNÝCH KOMUNIKACÍ A PLOCH 

SOUVISEJÍCÍCH SE STAVENIŠTĚM OSOBAMI S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU A 

ORIENTACE 

 

Stavba je navržena v souladu s vyhl. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.  

Šířka chodníku je stávající cca 5,27 a 3,97 m, příčný sklon 0,5 - 2%, podélný stávající do 5%. 

Vodící linii tvoří po celé délce zahradní obrubník s výškou min. 60 mm. 

Na styku s vozovkou budou provedeny varovné pásy z nopové dlažby v červené barvě. 

Jiné úpravy nejsou vyžadovány. 

 


